ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/SE, com sede na
Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta cidade, por seu Pregoeiro
Oficial, através da Portaria n° 02/2023, de 07/01/2023, torna público que fará realizar
licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 01/2023.

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do  Programa Nacional de
Alimentação Escolar PNAE, durante o período de 2023.

BASE LEGAL: CONFORME § 1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E NA

RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 26 DE 17/06/2013, ART. 20 § 1º E 2º, ALTERADA PELA

RESOLUÇÃO N° 04 DE 02/04/2015/ RESOLUÇÃO Nº 06 DE 08 DE MAIO DE 2020, com

as alterações da Resolução CD/FNDE Nº 20/2020.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, bairro Centro,
Nossa Senhora Aparecida /SE, Setor de Licitações e Contratos.
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 07/01/2023 às
09:00 (nove horas); CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 12.361.0005.2.007 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ENSINO
FUNDAMENTAL – 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 150000/15520000/0202 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 12.361.0005.2.013 – ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – PRÉ - ESCOLA – 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO –
150000/15520000/0202 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 12.361.0005.2.015
– ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHE – 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO –
150000/15520000/0202 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 12.361.0005.2.016
– ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA – 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO –
150000/15520000 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
PARECER JURÍDICO Nº: 038/2023 - O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a
partir de sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 08:00h às 13:00 h,
em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através dos sites:
https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br demais informações pelos telefone (079)
3483.1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com .

Nossa Senhora Aparecida/SE, 17 de janeiro de 2023.

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS
Pregoeiro

https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com